“The Giving Hand - เพื่อนให้เพื่อน”

หนังสือพิมพ์ข่าวสารคาทอลิกรายสัปดาห์ ปีที่ 41 ฉบับที่ 10 ประจำาวันที่ 5-11 มีนาคม 2017 หน้า 3

สาส์นวันสตรีสากล
จากพระสังฆราชฟิลิป บรรจง ไชยรา

ประธานคณะกรรมการคาทอลิกเพื่อการพัฒนาสังคม
8 มีนาคม ค.ศ. 2017 / พ.ศ. 2560

“ความชื่นชมยินดีที่มีอยู่ในครอบครัว

เป็นความชื่นชมยินดีของพระศาสนจักรด้วย” (AL 1)

พี่น้องคริสตชนที่รัก

วันสตรีสากล 8 มีนาคม คือวันพิเศษที่ทั่วโลกระลึกถึงสตรีและ

ความเท่าเทียมกันระหว่างหญิงชาย โดยทุกปีสตรีทั่วโลกได้ร่วมกันรณรงค์

เรียกร้องถึงความยุติธรรมและความเสมอภาคทางเพศอย่างต่อเนื่อง แต่

ฉลองครบ 100 ปี
การประจักษ์ของแม่พระแห่งฟาติมา

แม่พระ (พระมารดามารีย์ของพระเยซูเจ้า) ได้

ประจักษ์มาหาเด็ก 3 คน คือ ฟรังซิสโก (9 ขวบ)

ยาชินทา (7 ขวบ ) และลูซีอา (10 ขวบ) เด็กเลี้ยงแกะ

เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม ค.ศ. 1917 / พ.ศ. 2460 ที่

ตำาบลฟาติมา ประเทศโปรตุเกส แม่พระประจักษ์ 6

ครั้ง ในช่วงท้ายๆ ของสงครามโลก ครั้งที่ 1 ใน

ยุโรป ซึ่งตอนนั้นมีประชากร มากกว่า 37 ล้านคน

ส่วนในประเทศโปรตุเกสก็มีความวุ่นวายทางการเมือง

แม่พระได้ประจักษ์ 6 ครั้งกับเด็กทั้งสาม ทุก

วันที่ 13 ของเดือนพฤษภาคม ถึงตุลาคม (ยกเว้น

19 สิงหาคม) และครั้งที่ 7 ในปี ค.ศ.